HOMOLOGAÇAO

RESULTADO FINAL – EDITAL 26/2019 - EXTENSÃO

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS FORMIGA, nomeado pela

Portaria IFMG no 1.332, de 22/09/2015, publicada no DOU de 23/09/2015, Seção 2,

pág. 19, tendo em vista o Termo de Posse do dia 24/09/2015, no uso de suas atribuições

legais e das que lhe são conferidas pela Portaria IFMG no 475/2016 de 06/04/2016,

publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág. 17. Retificada pela Portaria IFMG no

805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág.

22. Considerando a Portaria IFMG N°. 1078 de 27 de setembro de 2016, e por meio da

Secretaria de Extensão, Pesquisa e Pós-Graduação do Campus Formiga (SEPPG), tornar

pública a Homologação do Resultado Final do Edital 026/2019, conforme segue:

 Todos os 6 projetos submetidos foram aprovados na avaliação e serão

contemplados com bolsa.

 A vigência do Edital se dará em 16 de março a 31 de dezembro de 2020.

N° Projeto Coordenador(a) Clas. Situação

1
Projeto de iluminação em casas

populares: eficiência energética

Jose Antônio Moreira de

Rezende
1º Aprovado

2
FormAção: formando jovens

empreendedores para a vida
Sarah Lopes Silva Souto 2º

Aprovado

3

Cidadania, consciência financeira,

empregabilidade e organização

pessoal: promovendo

possibilidades

Thais Oliveira Duque 3º

Aprovado

4 Popularizando a Ciência
Rosilene Silva Nascimento

Paganotti
4º

Aprovado

5
Olimpíada Brasileira de Educação

Financeira - Formiga
Wanderci Alves Bitencourt 5º

Aprovado

6 Musicalização de na escola
Chrisley Bruno Ribeiro

Camargos
6º

Aprovado